
МБОУ «Сибирская  средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

_________________________________________________________________________ 
644527, Омская область, Омский район, п. Ростовка, дом № 5. тел. 962-462 

 
 

ПРИКАЗ 

29.03.2024                                                                                              № 67/2 

 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

     В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей с 

целью совершенствования условий для повышения качества 

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественно-научной направленностей, программ внеурочной 

деятельности, в МБОУ « Сибирской СОШ №2» п. Ростовка  

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста». 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на 

базе Центра «Точка роста»:  

 

№ Учебный предмет Класс Педагог 

1. Биология 5-9 Власова Я.С. 

Медведева И.В. 

2. Биология (базовый уровень) 10-11  Медведева И.В. 

3. Физика 7-9 Бачина Е.А. 

4. Физика (базовый уровень) 10-11    Бачина Е.А. 

5. Химия 8-9 Медведева И.В. 

6. Химия (базовый уровень) 10-11  Медведева И.В. 

 

 

 

 



Перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста»:  

 

№ Наименование программы Класс Педагог 

1. «Юный физик» 7-8 

 

Бачина Е.А. 

2. «Юный биолог» 5-7 Власова Я.С. 

 

3. «Практическая биология» 

 

8-9 Власова Я.С. 

 

4. «Анатомия для малышей»   3-4 Гува С.В. 

5. «Юный химик»   1-2 Данилова А.А. 

6. «Лего-ведо»   1-4 Денисова Н.С. 

7. «3Д моделирование и 3Д 

ручки»   

5-8 Мухина Ю.Ю. 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:  

 

№ Наименование ВУД Класс Педагог 

1. «Тайна природы» 1-2 Барсукова К.Ю. 

Грязнова И.Е. 

Данилова А.А. 

2. «Медиацентр» 6-9 Гинтер Ю.К. 

Говрас В.О. 

Зацепина С.Ю. 

Мухина Ю.Ю. 

3. «Компьютерная 

грамотность» 

5-8 Гинтер Ю.К. 

Говрас В.О. 

Зацепина С.Ю. 

Мухина Ю.Ю. 

 

2. До 25.08.2024 года разработать рабочие программы по учебным 

предметам, дополнительных общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной направленностей, программ 

внеурочной деятельности, в МБОУ « Сибирской СОШ №2» п. Ростовка  

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста», согласно перечню. 

3. Жолудевой Е.А. учителю информатики, в срок до 25.08.2024 г. 

разместить рабочие программы на официальном сайте школы в 

сети интернет. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                      А.С. Шатохина 


		2024-04-14T18:52:24+0600
	Шатохина Асель Сабыржановна




